
 
 

UCHWAŁA NR 649/2023 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późniejszymi zmianami), art. 92, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 z późniejszymi 
zmianami), art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 242 134,14 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 228 825,14 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetu miasta o kwotę 13 309,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

5. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek 
budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 55 101 999,31 zł, który zostanie pokryty z: 

- planowanych do wyemitowania obligacji 28 000 000,00 zł, 

- wolnych środków 12 516 931,53 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 10 569 995,99 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 4 015 071,79 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3810



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3810



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 62 990,86

I. DOCHODY BIEŻĄCE 62 990,86
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 62 990,86
1.  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 projekt Kierunek "Zatrudnienie - wsparcie dla osób 30+ w 

Siemianowicach Śląskich" 62 990,86

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 71 591,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 71 591,00
 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo - gminnych) 71 591,00

852 POMOC SPOŁECZNA 5 875,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 5 875,00
 - darowizna na rzecz Ośrodka Interwencji Kryzysowej 5 875,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 170 626,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 170 626,00

- środki na obsługę zadań PFRON  75 851,00
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 94 775,00
1. "Ergonomia - moja towarzyszka! Eliminowanie zdrowotnych 

czynników ryzyka pracy pracowników Powiatowego Urzędu Pracy 

w Siemianowicach Śląskich" 94 775,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 139 900,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 139 900,00
 - dotacja z WFOŚiGW na dofinansowanie wypoczynku dzieci 

"zielone szkoły" 139 900,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 60 315,00

I. DOCHODY MAJĄTKOWE 60 315,00
 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 60 315,00
1. "Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz 

ekonomicznego dla projektu ITPOK" 60 315,00

134 581,86 376 716,00

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 242 134,14/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 649/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3810
_____________________________________________________________________________________________________________________________



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 62 990,86

15011 Rozwój przedsiębiorczości 62 990,86

I. Wydatki bieżące 62 990,86

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 62 990,86

1.1 "Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-

2020 projekt Kierunek "Zatrudnienie - wsparcie dla osób 30+ w 

Siemianowicach Śląskich" 62 990,86

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 680 000,00 680 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 47 573,00

I. Wydatki bieżące 47 573,00

1. wydatki jednostek budżetowych 47 573,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 47 573,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 632 427,00

I. Wydatki bieżące 632 427,00

1. wydatki jednostek budżetowych 632 427,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 632 427,00

70095 Pozostała działalność 680 000,00

I. Wydatki majątkowe 680 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 680 000,00

1.1 "Modernizacja mieszkań i nieruchomości z zasobu gminy 

Siemianowice Śląskie" 680 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 11 170,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 170,00

I. Wydatki bieżące 11 170,00

1. wydatki jednostek budżetowych 11 170,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 11 170,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 80 600,00 91 770,00

80104 Przedszkola 80 600,00

I. Wydatki bieżące 80 600,00

1. dotacje na zadania bieżące 80 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 11 170,00

I. Wydatki bieżące 11 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 11 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 11 000,00

II. Wydatki majątkowe 170,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 170,00

1.1 "Zakup fabrycznie nowego samochodu 8+1 do przewozu osób 

niepełnosprawnych" 170,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 80 600,00

I. Wydatki bieżące 80 600,00

1. dotacje na zadania bieżące 80 600,00

852 POMOC SPOŁECZNA 5 875,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 5 875,00

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 649/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3810
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

I. Wydatki bieżące 5 875,00

1. wydatki jednostek budżetowych 5 875,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 875,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 170 626,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 75 851,00

I. Wydatki bieżące 75 851,00

1. wydatki jednostek budżetowych 75 851,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 851,00

85395 Pozostała działalność 94 775,00

I. Wydatki bieżące 94 775,00

1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 94 775,00

1.1 "Ergonomia - moja towarzyszka! Eliminowanie zdrowotnych 

czynników ryzyka pracy pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w 

Siemianowicach Śląskich" 94 775,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 60 315,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 60 315,00

I. Wydatki majątkowe 60 315,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 315,00

1.1 "Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz 

ekonomicznego dla projektu ITPOK" 60 315,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 300,00 60 300,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 300,00

I. Wydatki bieżące 5 300,00

1. wydatki jednostek budżetowych 5 300,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 300,00

92116 Biblioteki 60 300,00

I. Wydatki bieżące 5 300,00

1. dotacje na zadania bieżące 5 300,00

II. Wydatki majątkowe 55 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 55 000,00

1.1 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 2 

Kierunek interwencji 2.1. "Infrastruktura bibliotek na lata 2021-2025" 

Projekt pn. "Przebudowa i termomodernizacja budynku głównego 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej w Siemianowicach 

Śląskich" 55 000,00

840 060,86 1 068 886,00

 

O G Ó Ł E M   /per saldo zwiększyć o 228 825,14/

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3810
________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 577 003,64

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 563 694,64

577 003,64 563 694,64O G Ó Ł E M  /per saldo zmniejszyć o 13 309,00/

ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 649/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3810
________________________________________________________________________________________________________________________



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 731 063,00 0,00 0,00 0,00 9 731 063,00 8 455 551,24 995 220,32

80104 Przedszkola, z tego: 4 304 301,56 4 304 301,56 3 309 081,24 995 220,32

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 316 900,00 316 900,00 316 900,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 125 691,44 3 125 691,44 2 845 400,00  

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 138 400,00 138 400,00 138 400,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 791 503,00 9 736 503,00 9 736 503,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00

92116 Biblioteki, z tego: 2 867 500,00 2 867 500,00 2 867 500,00

- Miejska Biblioteka Publiczna 2 867 500,00 2 867 500,00 2 867 500,00

24 444 907,00 9 973 503,00 9 736 503,00 237 000,00 14 471 404,00 11 119 632,24 3 071 480,32

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 731 063,00 0,00 0,00 0,00 9 731 063,00 8 455 551,24 995 220,32

80104 Przedszkola, z tego: 4 223 701,56 4 223 701,56 3 228 481,24 995 220,32

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 236 300,00 236 300,00 236 300,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego, z tego: 3 206 291,44 3 206 291,44 2 926 000,00  

- Niepubliczne Przedszkole "Gumisiowe Przedszkole" 219 000,00 219 000,00 219 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 9 796 803,00 9 741 803,00 9 741 803,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00

92116 Biblioteki, z tego: 2 872 800,00 2 872 800,00 2 872 800,00

- Miejska Biblioteka Publiczna 2 872 800,00 2 872 800,00 2 872 800,00

24 450 207,00 9 978 803,00 9 741 803,00 237 000,00 14 471 404,00 11 119 632,24 3 071 480,32

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE OGÓŁEM 

(5+8)

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

przed zmianą

O G Ó Ł E M

po zmianie

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 649/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3810
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

Plan pierwotny Zmiany Plan po zmianach Plan pierwotny Zmiany Plan po zmianach

801 80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 zł 20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 zł
Szkoła Podstawowa Nr 3 20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 zł 20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 zł

20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 zł 20 000,00 zł 55 942,00 zł 75 942,00 złRazem 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 

ROKU 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki
Dochody Wydatki

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 649/2023

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3810


	Uchwała
	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2023 ROK
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2023
	Zalacznik 5 ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2023 ROKU

		2023-05-09T10:18:33+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




